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Grupa radnych oraz Komisja Promocji i Turystyki złożyły w Kancelarii Rady Miasta Krakowa projekt uchwały
kierunkowej oraz rezolucji.

Projekt rezolucji, skierowany przez Komisję Promocji i Turystyki do Rządu RP, dotyczy wzrastających
kosztów funkcjonowania miast i gmin turystycznych oraz konieczności wprowadzenia opłaty
turystycznej (druk nr 740-R). - Szanowny Panie Przewodniczący Rady Ministrów, jako Radni Miasta
Krakowa chcielibyśmy wyrazić nasze poparcie dla Prezydenta Miasta Krakowa, co do konieczności
pilnego wprowadzenia opłaty turystycznej. W związku z dynamicznym rozwojem turystyki, szczególnie
w gminach o dużym potencjale turystycznym takich jak Kraków, gdzie zmagamy się z
konsekwencjami overtourism'u, apelujemy o umożliwienie wprowadzania tzw. ,,opłaty turystycznej”
na poziomie gmin. W ostatnich latach liczba odwiedzających nasze miasto nieustannie wzrasta, w
związku z czym mieszkańcy i włodarze muszą się mierzyć z problemami typowymi dla turystyki
masowej takimi jak: negatywny wpływ na środowisko spowodowany hałasem oraz zwiększeniem ilości
odpadów komunalnych związanych z obecnością turystów w mieście; obciążenie infrastruktury
gminnej przez kilkanaście milionów gości odwiedzających Kraków; zwiększone nakłady gminy na
przeciwdziałanie degradacji miejsc dziedzictwa kulturowego oraz przyrodniczego; wzrost cen
nieruchomości bezpośrednio przekładający się na ograniczenie dostępności mieszkań dla Krakowian;
wzrost interwencji służb porządkowych i konieczność zapewnienia bezpieczeństwa mieszkańcom i
turystom, a co za tym idzie konieczność poniesienia dodatkowych nakładów na funkcjonowanie Straży
Miejskiej i Policji oraz wpływ na gentryfikację dzielnic centralnych i wzrost dyskomfortu ich
mieszkańców – piszą radni w projekcie rezolucji i proszą o uwzględnienie, iż w 2024 r. Włochy
odwiedziło około 2.400.000 turystów z Polski. - Przy założeniu, iż każdy z nich pozostawił około 10
euro tytułem opłaty turystycznej możemy przyjąć, iż łącznie do budżetu Republiki Włoch wpłaciliśmy
ok. 20 mln euro! Zatem byłoby ewidentną niegospodarnością zrezygnowanie z daniny pobieranej
przez wszystkie kraje członkowskie – dodają radni. Projekt rezolucji w trybie jednego czytania
zaprezentuje radna Agnieszka Łętocha, przewodnicząca Komisji Promocji i Turystyki.

 

Projekt uchwały autorstwa grupy radnych dotyczy ustalenia kierunków działania Prezydenta Miasta
Krakowa mających na celu wprowadzenie płatnych praktyk dla studentów w Urzędzie Miasta Krakowa
(druk nr 739). - Badania pokazują, że istotną dla młodych ludzi przeszkodą, w podjęciu praktyki i
pogłębieniu swojej wiedzy w ramach zdobywanego zawodu, jest właśnie niemożność pracowania za
darmo. W 2018 roku zaledwie 34% badanych studentów wskazało, że ich obecna sytuacja materialna
pozwala na podjęcie tej formy rozwoju kompetencji. Oferowanie darmowych praktyk, kolidujących z
pracą zarobkową, jest w swojej istocie przerzucaniem kosztów życia ponoszonych w trakcie
odbywania praktyki na rodzinę. Kraków to miasto uniwersyteckie, które szczyci się bogatą historią i
kulturą akademicką, a studenci stanowią ważną grupę ponad 130 tysięcy jego mieszkańców. Gmina
zapewnia tej grupie możliwość odbycia, często niezbędnych dla zakończenia studiów, praktyk w
Urzędzie Miasta Krakowa. W 2023 roku w UMK praktykę odbyło 86 studentów, a w 2024 roku - 102.



Praktyki te, oferowały nie tylko poszerzenie kompetencji studentom, ale stanowiły również
wartościowy wkład w pracę urzędu. Niestety dotychczas przyjmowały one formę bezpłatną.
Wychodząc z założenia, że każda praca powinna oznaczać godną płacę kierujemy do Prezydenta
Miasta Krakowa powyższą uchwałę mającą na celu likwidację darmowych i wprowadzenie w ich
miejsce płatnych praktyk dla studentów i studentek – postulują radni w projekcie uchwały. W trybie
jednego czytania podczas sesji referować go będzie radny Grzegorz Garboliński.
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